
           CONSILIUL LOCAL                                         
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

 
 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.19 
DIN 29 02 2012 

privind rectificarea bugetului local 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
29 02   2012 ; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.4753/21 02 2012  prin care 
se propune rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung pe capitole de venituri 
şi cheltuieli ;  
 În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 273/2006 privind 
finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung 
conform anexelor nr.1 şi 2   care fac parte integrantă din prezenta hotărâre, pe capitole de 
venituri şi cheltuieli cu influenţe pe cele două secţiuni de funcţionare şi dezvoltare, 
precum şi utilizarea excedentului la finele anului 2011. 
 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung. 
 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            CONTRASEMNEAZĂ  
                          S E C R E T A R , 
                   IOAN-LIVIU ŢÂROIU                                NICOLAE GHINEA 
   
 
 
 
 
 
 
DN/NB/1EX.                       



              CONSILIUL LOCAL  ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                    LA H.C.L.NR.19/29 02 2012  
 
 
    
    mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 51,461.00 176.00 0.00 51,637.00 

 11.02. 
SUME DEFALCATE DIN TVA 21,631.00 75.00 0.00 21,706.00 

04.02 
Cote si sume defalcate din 
impozitul pe venit 11,501.00 101.00 0.00 11,602.00 

37.02.03 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de dezv. -7,117.00 0.00 100.00 -7,217.00 

37.02.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  7,117.00 100.00 0.00 7,217.00 

  TOTAL CHELTUIELI 66,330.83 191.00 0.00 66,521.83 
51.02 Autoritati publice 3,731.00 75.00 0.00 3,806.00 

  Asistenta sociala 0.00 75.00 0.00 75.00 

54.02 Alte servicii publice generale 540.00 1.00 0.00 541.00 
  Transferuri intre unitati 40.00 1.00 0.00 41.00 

65.02 Invatamant 34,014.83 115.00 0.00 34,129.83 

  Proiecte cu finantare din fd. externe 12,134.53 100.00 0.00 12,234.53 
 Cheltuieli de capital 1,052.30 15.00 0.00 1,067.30 

 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
IOAN-LIVIU ŢÂROIU 

 
 

 



CONSILIUL LOCAL ANEXA NR.2
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                         Anexa nr. 2         LA HCL 19/29 02 2012

D E NU M I R EA   I N D I C A T O R I L O R Cod 
Buget 
2011

Execuţie la 
31.12.2011

Propuneri   
2012 

PROPUNERI 
MODIFICATE

Sectiune de 
Functionare

Sectiune de 
Dezvoltare

A. VENITURI - TOTAL  din care: 26.807,86 22.620,66 29.230,20 26.382,20 25.603,60 778,60
 VENITURI PROPRII 24.855,86 21.002,64 27.382,20 24.533,20 24.354,60 178,60
SUBVENTII: 1.952,00 1.618,02 1.848,00 1.849,00 1.249,00 600,00
SERV. PUBLIC  COMUNIT DE EVID. A PERS. 177,00 116,34 40,00 41,00 41,00 0,00
SPITALUL  MUN. C-LUNG 970,00 756,19 600,00 600,00 0,00 600,00
SPIT. Pneumoftiziologie 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00
     MUZEU 595,00 535,49 650,00 650,00 650,00 0,00
    CASA DE CULTURĂ 210,00 210,00 278,00 278,00 278,00 0,00
INVATAMANT 180,00 180,00 180,00 0,00
B. TOTAL CHELTUIELI 26.807,86 22.620,66 29.230,20 26.382,20 25.603,60 778,60
SERV. PUBLIC  COMUNIT DE EVID. A PERS.541010 270,00 164,88 295,00 296,00 285,50 10,50
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 160,00 107,55 180,00 180,00 180,00
   CHELTUIELI MATERIALE 20 108,00 55,86 104,50 105,50 105,50
   CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2,00 1,47 10,50 10,50 10,50
ÎNVĂŢĂMÂNT, din care: 6510 2.065,00 1.066,85 2.717,30 1.451,30 1.370,20 81,10
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 110,00 0,96 102,00 29,10 29,10 0,00
CHELTUIELI MATERIALE  din care: 20 1.947,00 1.060,97 2.329,80 1.340,80 1.340,80 0,00
CHELTUIELI  REPARATII 2002 100,00 38,26 42,00 0,00 0,00 0,00
   CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,00 4,92 35,50 6,10 0,00 6,10
PROGRAM PHARE 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DOBANDA LEASING 30 0,00 0,00 1,00 0,30 0,30 0,00
Programe din FEDR 56 150,00 50,00 249,00 75,00 0,00 75,00
  CENTRUL BUGETAR "CAROL I", din care: 530,00 281,83 600,00 347,00 347,00 0,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 28,00 0,00 41,00 17,00 17,00 0,00
     CHELTUIELI DE MATERIALE din care: 20 502,00 281,83 559,00 330,00 330,00 0,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 50,00 3,36 40,00 0,00 0,00 0,00
     CHELTUIELI DE CAPITAL 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SC. Nr. 3 "Nanu Muscel" 24,00 15,00 20,00 20,00 20,00 0,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     CHELTUIELI DE MATERIALE din care: 20 24,00 15,00 20,00 20,00 20,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 0,00 0,00 0,00 0,00
SC. Nr. 1 "Oprea Iorgulescu" 30,00 7,63 30,00 20,00 18,00 2,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     CHELTUIELI DE MATERIALE din care: 20 30,00 7,63 30,00 18,00 18,00 0,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     CHELTUIELI DE CAPITAL 70 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00
  CENTRUL BUG. "TEHNIC ARO", din care: 522,00 35,79 527,00 78,50 1,90 76,60
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 82,00 0,96 41,00 0,00 0,00 0,00
CHELTUIELI MATERIALE  din care: 20 282,00 29,91 223,00 1,60 1,60 0,00
CHELTUIELI  REPARATII 2002 15,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00
CHELT. DE CAPITAL 70 8,00 4,92 13,00 1,60 0,00 1,60
PROGRAM PHARE 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DOBANDA LEASING 30 0,00 0,00 1,00 0,30 0,30 0,00
Programe din FEDR 56 150,00 50,00 249,00 75,00 0,00 75,00
SCOALA GENERALA nr. 7 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 0,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CHELTUIELI MATERIALE  din care: 20 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00
CHELTUIELI  REPARATII 2002 0,00 0,00 0,00 0,00
 LICEUL NAŢIONAL DE ATLETISM 357,00 257,17 418,50 334,00 331,50 2,50
        CHELTUIELI MATERIALE din care: 20 357,00 257,17 416,00 331,50 331,50 0,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 35,00 34,90 32,00 0,00 0,00 0,00
       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 0,00 0,00 2,50 2,50 2,50
 COLEGIUL "DINICU GOLESCU" 0,00 0,00 231,00 192,00 192,00 0,00
        CHELTUIELI MATERIALE din care: 20 0,00 0,00 231,00 192,00 192,00 0,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LICEUL "DAN BARBILIAN" 20,00 33,67 20,00 20,00 20,00 0,00
        CHELTUIELI MATERIALE 20 20,00 33,67 20,00 20,00 20,00 0,00

BUGET VENITURI PROPRII AN 2012 - modificat



SCOALA GENERALA nr. 2 0,00 0,00 5,80 5,80 5,80 0,00
        CHELTUIELI MATERIALE 20 0,00 0,00 5,80 5,80 5,80
 GRUP ŞCOLAR TEHNOLOGIC C-LUNG 82,00 71,30 150,00 47,00 47,00 0,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 0,00 0,00 20,00 12,10 12,10 0,00
        CHELTUIELI MATERIALE din care: 20 82,00 71,30 110,00 34,90 34,90 0,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00
GRADINITA NR. 2 325,00 182,23 355,00 203,00 203,00 0,00
   CHELT MATERIALE 20 325,00 182,23 355,00 203,00 203,00 0,00
GRADINITA NR. 4 325,00 182,23 355,00 179,00 179,00 0,00
   CHELT MATERIALE 20 325,00 182,23 355,00 179,00 179,00
SPITALUL  MUN. C-LUNG total, din care: 66.10 22.905,00 20.126,04 21.770,00 20.150,00 19.500,00 650,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 14.500,00 14.310,87 12.819,00 12.819,00 12.819,00 0,00
        CHELTUIELI MATERIALE din care: 20 7.334,00 5.057,78 6.681,00 6.681,00 6.681,00 0,00
CHELTUIELI REPARATII 2002 510,00 195,77 300,00 300,00 0,00 0,00
       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1.071,00 757,39 2.270,00 650,00 0,00 650,00
SPIT. Pneumoftiziologie total, din care: 66.10 640,86 410,30 3.397,90 3.451,90 3.451,90 0,00
CHELTUIALI DE PERSONAL 10 224,50 220,84 2.230,00 2.230,00 2.230,00
        CHELTUIELI MATERIALE din care: 20 405,76 178,86 1.167,90 1.221,90 1.221,90
CHELTUIELI REPARATII 2002 59,54 59,54 76,00 76,00
       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 10,60 10,60 0,00 0,00 0,00
     MUZEU 67.10.03.03 685,00 625,88 740,00 740,00 733,00 7,00
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 438,00 397,81 398,00 398,00 398,00
   CHELTUIELI MATERIALE, din care: 20 232,00 228,07 335,00 335,00 335,00
     Chelt. reparaţii 2002 20,00 19,51 20,00 20,00
   CHELTUIELI CAPITAL 70 15,00 0,00 7,00 7,00 7,00
    CASA DE CULTURĂ 67.10.03.06 227,00 226,09 290,00 290,00 260,00 30,00
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 110,00 109,75 118,00 118,00 118,00
   CHELTUIELI MATERIALE, din care: 20 117,00 116,34 142,00 142,00 142,00
     Chelt. reparaţii 2002 5,00 5,00 0,00 0,00
   CHELTUIELI CAPITAL 70 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00
PASUNAT 83.10.03 15,00 0,62 20,00 3,00 3,00 0,00
   CHELTUIELI MATERIALE 20 15,00 0,62 20,00 3,00 3,00 0,00

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

IOAN-LIVIU ŢÂROIU 


